CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
Praça Dr. Horácio Ramalho, n.º 156 - Cx Postal 201 – Centro- TAQUARITINGA-SP

www.camarataquaritinga.sp.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE TAQUARITINGA/SP

Sirvo-me do presente para apresentar esta INDICAÇÃO a

ser encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que o mesmo

determine, em caráter de urgência, que o setor competente da municipalidade

promova o conserto do piso da calçada sobre a galeria de águas pluviais

localizada no entroncamento da rua Jamil Aum com avenida Dr. Arêa Leão,

bem em frente ao Lava Jato de mesmo nome.

Como se vê das fotos em anexo, referida via é uma das

principais entradas da cidade o que causa má impressão as pessoas que aqui

chegam, além de expor pedestres a risco de graves acidentes

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário

Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi, em 02 de dezembro de 2019.

Dr. Eduardo Henrique Moutinho

– Vereador –